DEFINIT. IX.  
*Factâ donatione Gerada, nec retento usufructu, dona  
trix res, ad Geradam pertinentes, statim trade  
re tenetur donatario:*

**C**ommuniter donatrix Geradæ usurafructum sibi ad vitam reservare solet, Dan. Moller. *ad b. Const. 14. n. 4.* † Quo non facta, præcisè ac statim res quasvis, ad Geradam pertinentes, tradere tenetur donatario. Effectus namque hic donationis est, † ut donatorem ad rem tradendam obliget, *l. 35. ubi Dd. C. de donat.* † Ideoque perfecta donatione, si res nondum tradita sit, vel ex stipulatu agitur, si donationi stipulatio inserta fuerit; † Vel conditione ex Lege, si nudo pacto sit perfecta donatione, *Novell. 162. cap. 1. §. Et sancimus, ubi Cujac. d. l. 35. C. de donat. §. alie autem donationes 2. Inst. eod. tit. Coraf. lib. 3. misc. 15.* Henc. Bocer. *de donat. cap. 3. n. 88.* Johann. Harppr. *ad d. §. alie. 2. n. 51. Inst. de donat.*

Ita Domini ad requisitionem M. Mauriti Steinmechens zu Leipzig/Mensl. Decembr. Anno 1776. (Verba sentent. Hat Joachim Hespergers Wittib eurem Mündlein alle thren Geschmuck und Gerade beständiger Weise geschenket/et. So ist sie ohne gnugsame erhebliche Ursache solche Übergabe zu widerrufen nicht befugt/und da sie ihr den Brauch derselben auff Lebenlang nicht vorbehalten/ so ist eurem Mündlein/ also bald solche geschenkte Gerade von ihr abzufordern/ unbegommen/V.R.W.)

#### DEFINIT. IX.

*Quenam sint requisita donationis Gerade in judicio facte; Et quid, si judex post mortem demum donatricis donationem apud acta insinuari facias.*

**G**erada ut plurimum solet donari in judicio, certis tamen adhibitis solennitatibus. † Non enim quascunque indifferenter donationes Geradæ judiciales in foro Saxonico approbat *Const. b. 14.* sed eas solum firmas ac validas esse jubet, in quibus subsequentia sex requisita observata fuerint. (1.) † Namque requiritur judicis autoritas, ut fiat donatione in judicio coram judge pro tribunali sedente (verb. vor Gerichte.) Et postea: *in loco judicij, judge sedente pro tribunali.* (2.) Præsentia donatris (verb. in ihrem Weysegn.) (3.) Autoritas Curatoris. (verb. durch ihren Kriegischen Wormunden) (4.) Traditio clavium (verb. mit Überantwortung der Schlüssel/et.) (5.) Designatio rerum donatarum. (verb. ein Verzeichniß.) (6.) Insinuatio apud acta, ut nempe inseratur donatio libro publico. (verb. dem Gerichts-Buch einzuhülsen/et.) † Quæ omnia latius persequitur Andr. Goldb. *de Gerad. cap. 7. membr. 3. num. 20. Et sequentib.* Quod ad primum tamen requisitum attinet, sciendum est, non tam præcisè requiri locum judicij: † sed sufficit, fieri donationem in ædibus donatricis, coram personis, judicij nomine ad hoc destinatis; servatis tamen cæteris requisitis & solennitatibus, *b. Const. 14. §.* Da auch von Gerichts wegen/et. † Ubique enim judge est, ibi acta censentur esse, *ff. l. non est omnino 7. cum l. seq. da manum. vindict.* † Et apud acta dicuntur fieri, quæ geruntur coram judge. etiam extra locum judicij, Bald. *in l. illud 19. n. 5. C. de SS. Eccles. Wesenb. in parat. ff. de testam. 7. num. 10.* † At quid si facta donatione in ædibus donatricis coram personis, judicij nomine ad hoc alegatis, moriatur donatrix, antequam donatio libro publico inseratur? Nihilominus donationem Geradæ subsistere puto. Nec enim negligentia judicis donationem invalidam reddit; † sed sufficit, hujus autoritatem, ad removendam omnem sinistram suspicionem, semel fuisse adhibitam, ac donatricem voluntatem suam coram judge declarasse, & donationem libro publico inseri petuisse, *l. donatio. 25. in fin. l. in donationibus. 31. C. de donat.*

Ita Domini in causa Rosina, Jeremias Binders Ehemann zu Budissen/Mensl. Jul. Anno 1631. (Verba sentent. Ob nun wohl solche Übergabe der Gerade dahero/ daß sie von den abgeordneten Gerichts-Personen allererst nach der donatricin Absterben denen Gerichts-actis insciariet worden / nicht zu verwerffen/et.)

#### DEFINIT. X.

*Ultra consensum Curatoris requiritur etiam ad donationem Gerade consensus mariti.*

**D**ubium prorsus non est, quin mulier, Geradam donare volens in judicio, adhibere debat consensum Curatoris in litera *b. Const. 14.* † Qui in ipso donationis actu intervenire debet, Andr. Goldb. *de Geradâ c. 7. membr. 3. n. 125.* Ultra hunc Curatoris consensum requiritur etiam † Consensus Mariti, Goldb. *diff. loc. n. 105.* Jacob. 3 Thioming. *decif. 6. n. 10.* Berlich. *p. 2. concl. 16. n. 28.* Zobel. *ad Gloss. Ordin. in Landr. lib. 1. art. 27. num. 3.* † Etsi enim alias in actionibus judicialibus à mulieribus celebrandis alternative requiratur autoritas, vel Mariti, vel Curatoris, Daniel. Moller. *ad Const. Elect. 15. n. 3. p. 2. Et l. 3. semestr. 35.* Attamen in donatione Geradæ specialiter receptum est, † ut utriusque tam Curatoris quam mariti consensus interveniat; † illius, propter *b. Const. 14.* quæ Curatoris autoritatem disertis verbis requirit. Hujus, mariti scilicet consensus; † quia absque hoc mulier nihil rerum suarum donando in alium transferre potest, *Art. 31. Et 45. lib. 1. Landrecht. ubi Gloss. Wesenbec. in parat. ff. de donat. num. 4.* Joh. Schneidew. *in §. alie 2. num. 52. Inst. de donat.* † Cujus rei rationes reddit Goldb. *diff. loco. num. 107. Et sequentib.*

Ita Domini in causa Dorotheen Sachsin zu Leipzig/ Mensl Julio, Anno 1631. (Verba sentent. Obgleich N. N. mit Einwilligung ihres Kriegischen Vormundens euch ihre vollständige Gerade durch eine Übergabe unter den Lebendigen geschenket; Da aber denoch ihr/der donatricin/Ehemann in solche Übergabe ausdrücklich nicht gewilligt/ noch daben gewesen wäre/et. So wäre berührte Übergabe zu Recht nicht beständig/V.R.W.)

#### DEFINIT. XI.

*Curatoris præsentia præcisè requiritur, nec sufficit, ad actum donationis alium quempiam substitui à Curatore.*

**E**Tsi alias curator ad litem Advocati partes sustineat, Gloss. *ad text. Latin. in art. 46. Et Gloss. Germ. ad text. German. in art. 47. verb.* Der Frau en Wormund *lib. 1. Landrecht.* † qui absque dubio alium regulariter substituere potest; Attamen in donatione Geradæ ipsius Curatoris præsentia requiritur, † nec sufficit, alium quempiam à Curatore substitui ad donationis actum. Etenim Curatoris præsentiam *Const. b. 14.* pro famâ requirit; † quæ ad unguem est servanda, nec potest adimpleri per æquipollens, *l. 3. §. ult. cum duab. Ib. seqq. l. qui per salutem. 33. ff. de jurejur.* † Sed etiam neglecta, actus infirmatur, *l. cum bi 8. §. si prætor. 17. ff. de transact. l. 1. C. de pred. minor. Everh. in top. in loc. à def. form. n. 2.*